
Rámcová dohoda č. 0001640020 

1 

 

R Á M C O VÁ  D O H O DA   

Číslo smlouvy Kupujícího: 0001640020 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 401CZ19007 

 

Smluvní strany: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Kupující“) 

a 

PRAGOIMEX a.s. 

se sídlem: Pod náspem 795/12, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Vladimírem Faltýskem, předsedou představenstva 

IČO: 15888100 

DIČ: CZ15888100 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic 

číslo účtu: 1387678848/2700 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 501 

(dále jen „Prodávající“) 
 

uzavřely tuto rámcovou dohodu dle ustanovení § 1746 odst. 2 a dále § 2079 a násl. zákona číslo 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a ustanovení § 131 a 

násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

(dále jen „Rámcová dohoda“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Rámcové dohodě obsažených a s úmyslem být touto 
Rámcovou dohodou vázány, dohodly se následujícím znění Rámcové dohody: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Kupující prohlašuje, že: 

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu, jejímž 
jediným vlastníkem je hlavní město Praha,  

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové dohodě stanovené a je oprávněn tuto 
Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, 

1.1.3 a že tuto Rámcovou dohodu uzavírá v souvislosti s výkonem své relevantní činnosti ve 
smyslu ustanovení § 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ. 

1.2 Prodávající prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu,  



Rámcová dohoda č. 0001640020 

2 

 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové dohodě stanovené a je oprávněn 
tuto Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

1.2.3 ke dni uzavření této Rámcové dohody němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
zároveň se zavazuje Kupujícího o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 
informovat, 

1.2.4 se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek a dalších plnění, které bude 
plnit na základě objednávek k provedení předmětu veřejných zakázek zadávaných na 
základě této Rámcové dohody, že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění 
nezbytné. 

1.3 Kupující oznámil dne 23. 10. 2019 oznámením otevřeného řízení svůj záměr uzavřít v nadlimitním 

zadávacím řízení sektorovou rámcovou dohodu s názvem „Dodávka nízkopodlažních skříní pro 
modernizaci vozů T3R.P“, ev. č. zakázky Z2019-037883 (dále jen „Zadávací řízení“) dle ZZVZ. Na 

základě tohoto Zadávacího řízení byla pro uzavření Rámcové dohody vybrána nabídka 
Prodávajícího v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ. 

2. ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY 

2.1 Účelem této Rámcové dohody je uzavření rámcové dohody dle zadávací dokumentace Zadávacího 
řízení, která tvoří přílohu č. 5 této Rámcové dohody (dále jen „Zadávací dokumentace“), a 
v souladu s nabídkou Prodávajícího podanou v rámci Zadávacího řízení.  

2.2 Účelem této Rámcové dohody je zajištění dodávek hrubé stavby tramvajových skříní jako 
výměnných dílů pro modernizaci tramvajových vozů T3R.P, a to v počtu odpovídajícím požadavkům 
Kupujícího, maximálně však v počtu 65 ks, a v kvalitě definované touto Rámcovou dohodou. 

Účelem této Rámcové dohody tedy je vymezení základních smluvních podmínek za účelem 
realizace dílčích kupních smluv.  

2.3 Prodávající touto Rámcovou dohodou garantuje Kupujícímu uzavření rámcové dohody v souladu se 

všemi podmínkami a povinnostmi podle Zadávací dokumentace. Tato garance je nadřazena 
ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Rámcové dohodě. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností to znamená, že: 

2.3.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Rámcové dohody budou 

tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zadávacího 
řízení vyjádřený Zadávací dokumentací, 

2.3.2 v případě chybějících ustanovení této Rámcové dohody budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace, 

2.3.3 Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou Kupujícímu v rámci Zadávacího řízení, 
která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Rámcové dohody použije 
subsidiárně. 

3. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

3.1 Předmětem této Rámcové dohody je rámcové ujednání mezi Kupujícím na straně jedné a 
Prodávajícím na straně druhé, které upravuje podmínky plnění týkající se jednotlivých veřejných 
zakázek na dodávky hrubé stavby tramvajových skříní jako výměnných dílů pro modernizaci 
tramvajových vozů T3R.P, a to včetně průvodní technické dokumentace v českém jazyce. Konkrétní 
specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 „Technická specifikace předmětu plnění“ 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

3 

 

(dále jen „předmět koupě“ nebo „tramvajové skříně“). Jednotlivé veřejné zakázky budou zadávány 
po dobu platnosti a účinnosti této Rámcové dohody. 

3.2 Předmět koupě musí být dodán v kvalitě a provedení odpovídající platným technickým normám a 
právním předpisům České republiky a Evropské unie.  

3.3 Rámcová dohoda nezakládá pro Kupujícího kontraktační povinnost, Kupujícímu na základě této 
Rámcové dohody nevzniká povinnost odebrat předmět koupě v jakémkoliv množství. Jednotlivé 
veřejné zakázky, jejichž předmětem bude dodávka předmětu koupě specifikovaného v příloze č. 1 

a příloze č. 2 této Rámcové dohody, budou Prodávajícím plněny řádně, včas, s odbornou péčí a v 
souladu s pokyny Kupujícího a dílčími kupními smlouvami dle jednotlivých objednávek, uzavřenými 
smluvními stranami (dále jen „Objednávka“) na základě této Rámcové dohody a v souladu s 

postupem uvedeným v článku 4 této Rámcové dohody. Povinnost Prodávajícího realizovat 
jednotlivé veřejné zakázky vzniká až bezvýhradní akceptací Objednávky Prodávajícím. 

3.4 V rámci jednotlivých veřejných zakázek bude Prodávající dodávat Kupujícímu podle jeho 
konkrétních potřeb předmět koupě, jehož druh a množství bude vždy blíže specifikován v 
Objednávce Kupujícího. 

3.5 Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu předmět koupě řádně a včas za podmínek dle této 
Rámcové dohody a Objednávky. 

3.6 Za řádně uskutečněné plnění se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícímu řádně a včas cenu dle této 
Rámcové dohody a Objednávky 

4. OBJEDNÁVKY 

4.1 Kupující oznámí Prodávajícímu úmysl zadat konkrétní veřejnou zakázku na základě této Rámcové 
dohody formou odeslání Objednávky, která je návrhem k uzavření dílčí kupní smlouvy, přičemž 
smluvní vztah vzniká až bezvýhradní akceptací Objednávky Prodávajícím. V případě, že Prodávající 
neakceptuje Objednávku bezvýhradně, smluvní vztah nevzniká a vzniká až v okamžiku případného 
potvrzení protinávrhů Prodávajícího Kupujícím. Takto uzavřená dílčí kupní smlouva se řídí 
podmínkami dle této Rámcové dohody a konkrétní Objednávky. 

4.2 Objednávka bude obsahovat minimálně tyto údaje: 

4.2.1 identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího, 

4.2.2 jednoznačné určení předmětu koupě včetně množství a požadovaného termínu 
dodání, 

4.2.3 adresu místa dodání předmětu koupě, popř. požadavek na způsob dopravy či přejímky. 

4.3 Prodávající je povinen Objednávku nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího obdržení písemně 

potvrdit (dále jen „Potvrzení objednávky“). Odporuje-li Objednávka podmínkám této Rámcové 
dohody, je Prodávající povinen ve stejné lhůtě Kupujícího písemnou formou informovat, v čem 
spatřuje rozpor Objednávky s Rámcovou dohodou. Kupující je povinen odstranit případné vady 
Objednávky, které budou řádně specifikované Prodávajícím a Objednávku opětovně předložit 
Prodávajícímu. Neodstraní-li Kupující vady v Objednávce, je Prodávající povinen průběžně na trvání 
tohoto stavu Kupujícího upozorňovat, a to až do té doby, než Kupující rozhodne, že svoji 
Objednávku bere zpět, nebo specifikované vady odstraní.  

4.4 V Potvrzení objednávky Prodávající uvede přinejmenším: 

4.4.1 popis požadovaného plnění souladný s Objednávkou; 

4.4.2 požadavky na nezbytnou součinnost Kupujícího při realizaci plnění; 

4.4.3 dobu poskytnutí plnění; 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

4 

 

4.4.4 způsob dopravy; 

4.4.5 cenu za 1 ks předmětu koupě a celkovou cenu za předmět koupě stanovenou 

v souladu s cenovými podmínkami uvedenými v této Rámcové dohodě; 

4.5 Prodávající se zavazuje realizovat jakoukoliv Objednávku nebo požadavek vznesený Kupujícím 

v souladu s touto Rámcovou dohodou.  

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1 Termíny plnění jednotlivých veřejných zakázek budou závazně stanoveny vždy pro každou 
jednotlivou veřejnou zakázku v příslušné Objednávce. Prodávající je povinen v případě každé 
Objednávky dodat nejméně 1 ks tramvajové skříně do 6 měsíců ode dne akceptace Objednávky a 

následně dodat nejméně jeden kus tramvajové skříně vždy do jednoho měsíce ode dne dodání 
předcházející dodávky, nedohodnou-li se strany výslovně jinak.  

5.2 Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího nejméně 7 pracovních dní předem o datu dodání 
předmětu koupě. Prodávající a Kupující se mohou dohodnout, že předmět koupě na základě 
akceptované Objednávky budou Prodávajícím dodáván postupně. 

5.3 Místem plnění této Rámcové dohody je území hl. m. Prahy, a to areál Kupujícího Opravna tramvají, 
na adrese: U Vozovny 6, Praha 10 - Malešice. 

5.4 Předmět koupě je považován za řádně dodaný okamžikem jeho písemné akceptace dle čl. 7 této 
Rámcové dohody a fyzickým převzetím ze strany Kupujícího v závislosti na tom, která z uvedených 
skutečností nastane později. 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Kupní cena za 1 ks tramvajové skříně je stanovena ve výši 3.475.000, - Kč bez DPH (slovy: tři miliony 

čtyři sta sedmdesát pět tisíc korun českých bez DPH). Uvedená cena za 1 ks tramvajové skříně je 
stanovena jako závazná a nejvýše přípustná. V ceně za 1 ks tramvajové skříně jsou zahrnuty veškeré 
náklady Prodávajícího spojené s dodáním 1 ks tramvajové skříně s příslušenstvím na místo dodání 
včetně všech dokladů a dokumentů, které mají být spolu s předmětem koupě dle této Rámcové 
dohody Kupujícímu předány. 

6.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za plnění dle této Rámcové dohody může být každoročně 
měněna o procento odpovídající procentu meziroční inflace vyjádřené přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí 
kalendářní rok. V případě, že jedna ze smluvních stran bude úpravu ceny ve smyslu tohoto 
ustanovení požadovat, oznámí tuto skutečnost písemným oznámením druhé smluvní straně, 
přičemž ke změně ceny bude přistoupeno pro objednávky akceptované od prvního dne 
následujícího měsíce, v němž bylo písemné oznámení doručeno druhé straně. Toto ustanovení 
odst. 6.2 Rámcové dohody nabývá účinnosti uplynutím tří let ode dne účinnosti této Rámcové 
dohody. 

6.3 Cena předmětu koupě bude Kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystaveného Prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu k úhradě ceny předmětu koupě 
do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den řádného dodání 
předmětu koupě Kupujícímu dle odst. 5.4 této Rámcové dohody. 

6.4 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Prodávající není oprávněn vystavit fakturu dle odst. 6.3 této 
Rámcové dohody dříve než po úspěšném provedení akceptace ze strany Kupujícího. Přílohou 
jakékoliv faktury Prodávajícího vystavené dle odst.  6.3  této Rámcové dohody musí být vždy 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

5 

 

příslušný (předávací) protokol vztahující se k akceptovanému předmětu koupě podepsaný 
oprávněnou osobou Kupujícího.  

6.5 Kupující je oprávněn výhradně dle svého uvážení poskytovat Prodávajícímu zálohy na úhradu ceny 
plnění (předmětu koupě). 

6.6 Splatnost všech faktur (daňových dokladů) činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
Kupujícímu. Prodávající odešle daňový doklad Kupujícímu nejpozději následující pracovní den po 
vystavení daňového dokladu.  

6.7 Všechny faktury musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: 
označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v 
obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Rámcové dohody, číslo Objednávky, 
označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení 
peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis 
oprávněné osoby. 

6.8 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou správně uvedené 
údaje dle této Rámcové dohody, je Kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě její splatnosti Prodávajícímu. 
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury. 

6.9 Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený na faktuře. Pro účely 
dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla odepsána 
z účtu Kupujícího a poukázána ve prospěch účtu Prodávajícího. 

6.10 V případě prodlení s placením daňového dokladu ve sjednané lhůtě splatnosti je Prodávající po 
uplynutí toleranční doby 30 kalendářních dnů oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši dvou setin 
procenta (0,02 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, nejvýše však 20 % z celkové 
smluvní ceny dle konkrétní Objednávky. 

6.11 Kupující je povinen hradit faktury vystavené Prodávajícím pouze na bankovní účty Prodávajícího, 
které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že 
Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a výši DPH uhradí 
až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. Stane-li se Prodávající 
nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, zaplatí Kupující pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po 
písemném doložení Prodávajícího o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

6.12 V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České republiky, bude 
proveden přepočet nabídkové a jednotkové ceny na EURO, a to podle úředně stanoveného 
směnného kursu. Veškeré platby za dodávky předmětu koupě, a to i částečné platby dle shora 
uvedených platebních podmínek, budou ode dne zavedení EURO, jakožto úřední měny České 
republiky, hrazeny pouze v EURO. 

7. AKCEPTACE 

7.1 Každý výsledek plnění Prodávajícího, který představuje samostatný předmět způsobilý přejímky 
(dále jen „dílčí plnění“), bude Kupujícím akceptován na základě akceptační procedury. Akceptační 
procedura zahrnuje ověření, zda Prodávajícím poskytnuté dílčí plnění je výsledkem, ke kterému se 
Prodávající zavázal, a to porovnáním skutečných vlastností daného dílčího plnění Prodávajícího s 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

6 

 

jeho specifikací uvedenou v této Rámcové dohodě a v příslušné Objednávce. Společně s dodávkou 
předmětu koupě musí být dodána průvodní technická dokumentace. 

7.2 Akceptační procedura musí být zahájena v dostatečném předstihu tak, aby byly dodrženy dodací 
lhůty dle příslušné Objednávky. Nedodržení stanovených termínů pro akceptaci dílčího plnění 
z důvodu nepředložení dílčího plnění v dostatečné lhůtě pro provedení akceptačních procedury či 
jejího prodloužení z důvodů vad bránících akceptaci jde k tíži Prodávajícího a nezbavuje ho 

povinnosti uhradit smluvní pokutu dle odst. 14.1.1 této Rámcové dohody. 

7.3 Akceptační procedura bude trvat maximálně 7 kalendářních dnů ode dne dodání předmětu koupě 
Kupujícímu. Vytkne-li Kupující v rámci akceptační procedury Prodávajícímu jakékoliv vady plnění 
předloženého k akceptaci, je Prodávající povinen tyto vady odstranit do 7 kalendářních dnů ode 
dne, kdy mu byly tyto vytčeny Kupujícím, a předložit předmět plnění Kupujícímu k opětovné 
akceptaci. Lhůta 7 kalendářních dnů k provedení akceptační procedury v takovém případě začne 
běžet opětovně ode dne opakovaného předložení předmětu koupě k akceptaci. Nebude-li předmět 
koupě Kupujícím akceptován ve lhůtě 7 kalendářních dnů ode dne dodání předmětu koupě nebo 
ode dne opětovného předložení předmětu koupě k akceptaci, považuje se předmět koupě za 
nedodaný. Kupující je povinen písemně odůvodnit odmítnutí akceptace. 

7.4 Formálním výstupem každé řádně dokončené akceptační procedury je písemný akceptační 
(předávací) protokol podepsaný oprávněným zástupcem Kupujícího. Fyzické převzetí předmětu 
koupě ze strany Kupujícího nezpůsobuje fikci jeho akceptace. Veškeré klíčové úkony každé 

neúspěšné akceptační procedury (hlášení nedostatků zjištěných Kupujícím na předmětu plnění, 
informace Prodávajícího o odstranění zjištěných nedostatků, apod.) si budou zástupci smluvních 
stran hlásit formou e-mailové zprávy.  

7.5 Prodávající je povinen zajistit dopravu předmětu koupě do místa plnění, resp. místa fyzického 
převzetí Kupujícím a jeho transportní pojištění.  

8. VLASTNICKÉ PRÁVO A LICENCE 

8.1 Kupující nabývá vlastnictví k předmětu koupě dodanému na základě příslušné Objednávky 

okamžikem podpisu akceptačního (předávacího) protokolu ve smyslu odst. 7.4 této Rámcové 
dohody. Předměty koupě musí být předávány společně s průvodní technickou dokumentací 
v souladu s odst. 9.8.1 této Rámcové dohody. 

8.2 Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy dojde k řádnému 
dokončení akceptační procedury, tedy po fyzickém převzetí předmětu koupě a po podpisu 
akceptačního (předávacího) protokolu.  

8.3 Prodávající bude výlučně odpovědný za veškeré vady, chyby či nedostatky v dokumentaci 

Prodávajícího a výlučně ponese veškeré náklady na odstraňování jakýchkoliv vad, chyb, nedostatků 
či pochybení v dokumentaci Prodávajícího a Kupující nebude v tomto ohledu jakkoliv odpovědný. 
Prodávající tímto v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku poskytuje 
Kupujícímu licenci (Kupující a Prodávající uzavírají licenční smlouvu) ke všem částem předmětu 
koupě, které tvoří předmět duševního vlastnictví, zejména k dokumentaci Prodávajícího, a to podle 
následujících podmínek: 

8.3.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu licenci včetně práva podlicence k užití předmětu koupě, 
včetně dokumentace Prodávajícího k využití v souladu se způsobem a účelem Předmětu 
koupě. To neplatí pro případy, kdy je předmět licence jedinečným duševním vlastnictvím, 
je chráněn patentem, apod. 

8.3.2 Kupující není povinen licenci využít. 

8.3.3 Licence se poskytuje jako nevýhradní. 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

7 

 

8.3.4 Odměna za užívání licence je již zahrnuta do kupní ceny předmětu koupě. 

8.3.5 Kupující je oprávněn licenci zcela nebo zčásti poskytnout a/nebo postoupit třetí osobě, a 
to bez předchozího souhlasu Prodávajícího. To neplatí pro případy, kdy je předmět 
licence jedinečným duševním vlastnictvím, je chráněn patentem, apod. 

9. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

9.1 Obě smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace nutné k 
řádnému plnění závazků. 

9.2 Prodávající se zavazuje umožnit Kupujícímu nabytí vlastnického práva k předmětu koupě, a to 
nejpozději k okamžiku převzetí předmětu koupě Kupujícím. 

9.3 Prodávající se zavazuje pro veškerá realizovaná plnění zajistit nevýlučná a nepřenositelná užívací a 
další potřebná práva, aby Kupující nabyl veškerá oprávnění z titulu práv duševního vlastnictví 
nezbytná pro řádné a nerušené užívání předmětu koupě dle příslušné Objednávky.  

9.4 Smluvní strany se zavazují informovat bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran. 

9.5 Prodávající je oprávněn požadovat nezbytnou konkrétní součinnost Kupujícího kdykoliv v průběhu 
plnění této Rámcové dohody, přičemž však taková součinnost musí být dostatečně písemně 
specifikována předem. 

9.6 Prodávající se zavazuje plnění dle této Rámcové dohody poskytovat sám nebo s využitím 
poddodavatelů uvedených v Příloze č. 3 této Rámcové dohody. Jakákoliv dodatečná změna osoby 
poddodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena 
Kupujícím, ledaže by plnění původně svěřené poddodavateli realizoval Prodávající sám. 

9.7 V případě dodatečné změny osoby poddodavatele, kterým byla prokazována kvalifikace pro účast 
Prodávajícího v Zadávacím řízení, se Prodávající zavazuje, že bude tato výměna provedena pouze 
v případě, že nový poddodavatel bude mít přinejmenším kvalifikaci na stejné úrovni, která byla 
vyměňovaným poddodavatelem v Zadávacím řízení prokazována; uvedené skutečnosti je. 

Prodávající povinen Kupujícímu prokázat způsobem odpovídajícím prokazování kvalifikace 
v Zadávacím řízení. 

9.8 Prodávající se zavazuje:  

9.8.1 poskytovat plnění podle této Rámcové dohody řádně a včas včetně průvodní technické 
dokumentace a veškerých dokladů nutných k jeho převzetí a užívání; 

9.8.2 vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu s pokyny Kupujícího řádně a včas; 

9.8.3 upozorňovat Kupujícího včas na všechny hrozící vady či výpadky svého plnění, jakož i 
poskytovat Kupujícímu veškeré informace, které jsou pro plnění této Rámcové dohody 

nezbytné; 

9.8.4 neprodleně oznámit písemnou formou Kupujícímu překážky, které mu brání v plnění 
předmětu této Rámcové dohody a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu této Rámcové dohody; 

9.8.5 upozornit Kupujícího na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností 
provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží; 

9.8.6 i bez pokynů Kupujícího provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této Rámcové 
dohody, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění této Rámcové dohody 
(včetně změny příslušné legislativy) nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku 
škody;  



Rámcová dohoda č. 0001640020 

8 

 

9.8.7 postupovat při poskytování plnění podle této Rámcové dohody s odbornou péčí a 
aplikovat procesy „best practice“; 

9.8.8 v případě potřeby průběžně komunikovat s Kupujícím a třetími osobami, vyžaduje-li to 

řádné dodání předmětu koupě; 

9.8.9 zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této Rámcové dohody, 

které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Kupujícího či 
místech Kupujícím určených dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a veškeré interní předpisy Kupujícího či třetí osoby, s nimiž Kupující 
Prodávajícího sám či prostřednictvím třetí osoby obeznámil; 

9.8.10 chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví Kupujícího a třetích osob. 

9.9 Prodávající se zavazuje: 

9.9.1 provádět dodávky předmětu koupě v souladu s platnými právními předpisy a 
souvisejícími normami, které jsou pro plnění dle Rámcové dohody a Objednávek závazné; 

9.9.2 že bude po celou dobu účinnosti Rámcové dohody disponovat certifikátem dle ČSN ISO 
15085 a ČSN EN ISO 3834-2, vystavený nezávislým certifikačním orgánem, který má svoji 
činnost akreditovanou Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. nebo certifikátu 
rovnocenného vydaného v členském státě Evropské unie, certifikát musí být vydán 
akreditovanou osobou na: 

a) pro proces svařování dle ISO/IEC 17065, SKP 35.00 nebo podskupiny 35.20. a 35.50; a 

b) pro systémy jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17021 pro OKEČ 35.00 nebo 35.20 podle řady 
norem EN ISO 9001:9002, včetně procesu svařování dle normy ČSN ISO 15085 a ČSN EN 
ISO 3834-2; 

9.10 Prodávající se zavazuje: 

9.10.1 že všechny osoby vykonávající plnění spočívající ve svářecích pracích, disponují 
osvědčením k provádění prací dle souboru norem ČSN EN ISO 15085 (Svařování 
železničních kolejových vozidel a jejich částí) a dle souboru norem ČSN EN ISO 3834 
(Požadavky na jakost při tavném svařování kovových materiálů). 

9.10.2 že všechny osoby podílející se na pracích dle ČSN EN 15085 disponují osvědčením k 
provádění díla dle ČSN EN ISO 9606-1,2 nebo ČSN EN 14732.  

9.10.3 že všechny osoby vykonávající plnění spočívající ve svářecím dozoru, disponují 
osvědčením dle EN ISO 14 731 a osvědčením odborně způsobilých osob (OOZ) 
vystaveným Dopravním vzdělávacím institutem, a.s.  

9.11 Požadavky dle předchozích odst. 9.9 a 9.10 budou Prodávajícím splněny, jestliže disponuje 
dokladem o odborné způsobilosti v příslušném oboru vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou 
způsobilost vykonávají.  

9.12 Kupující je oprávněn kdykoli v průběhu účinnosti této Rámcové dohody či jednotlivých dílčích 
kupních smluv požádat Prodávajícího, aby prokázal splnění povinností dle předcházejícího odst. 

9.10, tzn. že všechny osoby vykonávající předmětné plnění disponují požadovaným osvědčením. 

Tuto svoji povinnost Prodávající splnění předložením úplného seznamu osob s informacemi o 

osvědčeních těchto osob. Kupující je taktéž oprávněn požádat o doložení kopií předmětných 
osvědčení, a to ve vztahu ke všem osobám realizujícím předmětné plnění nebo pouze ke konkrétně 
určeným osobám. Uvedenou žádost o doložení kopií předmětných osvědčení může Kupující učinit 
současně s žádostí o předložení seznamu těchto osob nebo až na základě předložené seznamu jako 
opakovanou žádost o prokázání splnění povinností dle odst. 9.10 této Rámcové dohody. Pokud se 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

9 

 

v zemi, ve které tuto činnost vykonávají, žádný doklad o odborné způsobilosti nevydává, vyhotoví 
o tomto Prodávající čestné prohlášení, jehož součástí bude rovněž i prohlášení, že jsou dle právního 
řádu této země oprávněné k výkonu požadovaných odborných způsobilostí.  

9.13 Na základě žádosti dle předchozího odstavce je Prodávající povinen do 7 dnů ode dne doručení 
žádosti předložit úplný seznam všech osob vykonávajících předmětné plnění a/nebo požadované 
kopie předmětných osvědčení. 

9.14 Prodávající se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti této Rámcové 
dohody pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Prodávajícím třetí osobě (zejména Kupujícímu), a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající 
z pojistné smlouvy, nesmí být po dobu trvání této Rámcové dohody nižší než 20.000.000,- Kč. 
Pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce nebo příslušný pojistný certifikát prokazující splnění této 
povinnosti je Prodávající povinen předložit Kupujícímu nejpozději do 7 kalendářních dnů po 
písemném vyžádání Kupujícího, přičemž Kupující je oprávněn požadovat prokázání této povinnosti 
po celou dobu účinnosti této Rámcové dohody. 

9.15 Prodávající se dále zavazuje poskytnout Kupujícímu veškeré informace potřebné ke splnění 
povinností Kupujícího dle § 219 ZZVZ. 

9.16 Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly 

dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Dodržení této povinnosti je Prodávající 
povinen zajistit i u svých poddodavatelů. 

10. ZÁRUKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

10.1 Prodávající odpovídá za to, že plnění podle příslušných Objednávek bude provedeno řádně a včas 
v souladu s touto Rámcovou dohodou, zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že předmět 
koupě bude způsobilý pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, 
jinak obvyklé vlastnosti. 

10.2 Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má předmět koupě v době jeho předání a za vady dále 
specifikované, které se vyskytnou během záruční doby. Prodávající rovněž odpovídá za vady 

předmětu koupě, které vznikly až po předání předmětu koupě, pokud tyto způsobil svou činností 
nebo porušením svých povinností. 

10.3 Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě po dobu 28 měsíců od dne předání 
předmětu koupě. Zárukou za jakost se Prodávající zaručuje, že předmět koupě bude mít po dobu 
záruky vlastnosti stanovené požadavky Kupujícího, technickou specifikací, Rámcovou dohodou a 
příslušnou Objednávkou, jinak vlastnosti obvyklé a bude způsobilé k použití k účelu vyplývajícímu 
z Rámcové dohody, jinak k účelu obvyklému vzhledem k povaze předmětu koupě. Prodávající 
poskytuje záruku za vady materiálu, provedení a konstrukce veškerého zařízení po dobu 28 měsíců 
ode dne předání předmětu koupě. Záruka znamená, že Prodávající se zavazuje po obdržení 
oznámení Kupujícího odstranit nebo nechat odstranit na své vlastní náklady jakoukoliv závadu, 
která má dopad na vhodnost pro použití, a která vyplývá z vadné konstrukce, provedení či 
materiálů. Záruka pokrývá odstranění závad, u nichž bylo prokázáno, že byly způsobeny vadou 
materiálu, provedení či konstrukce. 

10.4 Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního převzetí předmětu koupě či dílčího plnění. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat předmět koupě pro jeho vady, za 
které odpovídá Prodávající. 

 

 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

10 

 

10.5 Z této záruky jsou vyloučeny součásti podléhající rychlému opotřebení, dotčené běžným 
zamýšleným provozem a závady způsobené nesprávným provozem či údržbou. 

10.6 Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího písemně 
(dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně odstranit oprávněně reklamované vady, 
nejpozději však do 20 kalendářních dní od doručení reklamace Kupujícího, pokud strany 
nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemnou formou. Vady, v 
jejichž důsledku by Kupujícímu mohla vzniknout škoda, je Prodávající povinen odstranit do 72 hodin 
od jejího písemného nahlášení, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiné lhůtě pro odstranění 
nahlášené závady. 

11. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

11.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, popř. jejich zástupce. Oprávněné osoby budou 

zastupovat smluvní stranu ve všech záležitostech souvisejících s plněním této Rámcové dohody. 

11.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci věcí smluvních a 
technických, zejména zastupovat strany ve změnovém řízení a připravovat dodatky k Rámcové 
dohodě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům) 
nebo jejich zplnomocněným zástupcům. 

11.3 Jména oprávněných osob a jejich role jsou uvedeny v příloze č. 3 této Rámcové dohody. 

11.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu 
druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné 
s uvedením rozsahu zmocnění. 

12. OCHRANA INFORMACÍ 

12.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Rámcové dohody: 

12.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

12.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé 
strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

12.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při 
plnění této Rámcové dohody získala od druhé smluvní strany.  

12.3 Za třetí osoby podle odst. 12.2 této Rámcové dohody se nepovažují: 

12.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,  

12.3.2 orgány smluvních stran a jejich členové,  

12.3.3 ve vztahu k důvěrným informacím Kupujícího poddodavatelé Prodávajícího,  

12.3.4 ve vztahu k důvěrným informacím Prodávajícího externí dodavatelé Kupujícího, a to i 
potenciální, 

12.3.5 za předpokladu, že se podílejí na plnění této Rámcové dohody nebo na plnění spojeném 
s plněním dle této Rámcové dohody, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně 
za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 
naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám 
v této Rámcové dohodě. 

12.4 Veškeré informace poskytnuté Kupujícím Prodávajícímu se považují za důvěrné, není-li stanoveno 

jinak. Veškeré informace poskytnuté Prodávajícím Kupujícímu se považují za důvěrné, pouze pokud 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

11 

 

na jejich důvěrnost Prodávající Kupujícího předem písemně upozornil a Kupující Prodávajícímu 
písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto informací zachovávat. Pokud jsou důvěrné 
informace Prodávajícího poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na 
elektronických nosičích dat (médiích), je Prodávající povinen upozornit Kupujícího na důvěrnost 
takového materiálu též jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. 

12.5 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se k předmětu této 
Rámcové dohody a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné informace Kupujícího a 
Prodávající je povinen tyto informace chránit v souladu s touto Rámcovou dohodou. Prodávající při 
tom bere na vědomí, že povinnost ochrany těchto informací podle tohoto článku se vztahuje pouze 

na Prodávajícího. 

12.6 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

12.6.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 
smluvní strany či právních předpisů, 

12.6.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Rámcové 
dohody, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 
uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

12.6.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

12.6.4 po podpisu této Rámcové dohody poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi, 

12.6.5 je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem včetně 
práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci. 

12.7 Za důvěrné informace se ve smyslu odst. 12.1 této Rámcové dohody zejména nepovažují 
ustanovení této Rámcové dohody včetně jejích příloh a výše ceny uhrazené za plnění dle této 
Rámcové dohody. 

12.8 Za porušení povinnosti mlčenlivosti Prodávajícího se považují též případy, kdy tuto povinnost poruší 
kterákoliv z osob uvedených v odst. 12.3 této Rámcové dohody, které daná smluvní strana poskytla 

důvěrné informace druhé smluvní strany. 

12.9 Poruší-li Prodávající povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody ohledně ochrany důvěrných 
informací, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé porušení 
takové povinnosti. 

12.10 Ukončení účinnosti této Rámcové dohody z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 
článku Rámcové dohody a jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po 
ukončení účinnosti této Rámcové dohody. 

13. NÁHRADA ŠKODY 

13.1 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
Rámcové dohody. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. 

13.2 Prodávající odpovídá Kupujícímu za veškeré škody, způsobené porušením této Rámcové dohody či 
povinností uložených Prodávajícímu dle příslušných právních předpisů. Prodávající se zároveň 
zavazuje Kupujícího odškodnit za jakékoliv škody, které mu v důsledku porušení povinností 
Prodávajícího vzniknou v důsledku pravomocného rozhodnutí soudu či jiného státního orgánu. 

13.3 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, že Kupující poskytl Prodávajícímu 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

12 

 

chybné zadání a Prodávající s ohledem na svou povinnost dodat předmět koupě nebo jeho část 
s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty 
dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání Kupujícího písemně upozornil a Kupující trval na 

původním zadání.  

13.4 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých povinností 
vyplývajících z této Rámcové dohody, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících 
povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

13.5 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Rámcové dohody. Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  

13.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta či sleva z ceny, a to v celém rozsahu. 

14. SMLUVNÍ POKUTY 

14.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

14.1.1 v případě prodlení Prodávajícího s dodržením sjednaného termínu dodání předmětu 
koupě nebo jeho části vzniká Kupujícímu nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % 
z ceny nedodaného dílčího předmětu koupě bez DPH, a to za každý i započatý kalendářní 
den a případ prodlení; 

14.1.2 v případě neoznámení data dodání předmětu koupě nejméně 7 pracovních dnů předem 
ve smyslu čl. 5.2 této Rámcové dohody vzniká Kupujícímu nárok na úhradu smluvní 
pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení takovéto povinnosti; 

14.1.3 v případě porušení povinnosti zajistit veškerá potřebná práva k řádnému užívání 
předmětu plnění ve smyslu čl. 9.3 této Rámcové dohody vzniká Kupujícímu nárok na 
úhradu smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení takovéto 
povinnosti; 

14.1.4 v případě porušení informační povinnosti dle odst. 9.8.3, 9.8.4 a 9.8.5 této Rámcové 
dohody vzniká Kupujícímu nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení takovéto povinnosti; 

14.1.5 v případě porušení povinnosti provádět dodávku předmětu koupě v souladu s platnými 
právními předpisy v souladu s odst. 9.9.1 této Rámcové dohody vzniká Kupujícímu nárok 
na úhradu smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení takovéto 
povinnosti; 

14.1.6 v případě porušení povinnosti disponovat certifikátem dle odst. 9.9.2 této Rámcové 
dohody vzniká Kupujícímu nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení takovéto povinnosti; 

14.1.7 v případě porušení povinnosti poskytovat dotčené plnění osobami dle odst. 9.10 této 
Rámcové dohody vzniká Kupujícímu nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení takovéto povinnosti; 

14.1.8 v případě prodlení Prodávajícího s předložením seznamu osob či požadovaných 
osvědčení dle odst. 9.13 této Rámcové dohody vzniká Kupujícímu nárok na smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

13 

 

14.1.9 v případě prodlení Prodávajícího s předložením pojistné smlouvy Kupujícímu ve lhůtě dle 
odst. 9.14 této Rámcové dohody vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč za každý i započatý den prodlení;  

14.1.10 v případě porušení povinnosti Prodávajícího poskytovat plnění dle této Rámcové dohody 
s využitím poddodavatelů uvedených v Příloze č. 3 této Rámcové dohody dle odst. 9.6 
této Rámcové dohody vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 
každé jednotlivé porušení takovéto povinnosti. 

14.2 Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30. kalendářní den ode dne doručení faktury 
(která je považována za písemnou výzvu oprávněné smluvní strany k její úhradě) povinnou smluvní 
stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

14.3 V případě prodlení Prodávajícího s úhradou platby, na níž vznikl Kupujícímu nárok, a to zejména 
pokud jde o smluvní pokuty, je Kupující oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši dvou setin 
procenta (0,02 %) z dlužné částky bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

14.4 Kupující je oprávněn kterýkoliv (i dosud nesplatný) svůj nárok na zaplacení smluvní pokuty dle této 
Rámcové dohody vůči Prodávajícímu jednostranně započíst oproti nároku Prodávajícího na úhradu 
ceny plnění dle této Rámcové dohody. 

14.5 Zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nevylučuje nárok smluvní strany na náhradu škody či 
újmy, jakož ani nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

15. PLATNOST A ÚČINNOST RÁMCOVÉ DOHODY 

15.1 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
pak nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uzavírá se na dobu 8 (osm) let. Tímto ustanovením 
zůstává nedotčena povinnost Prodávajícího dokončit poskytování plnění dle Objednávky učiněné 
dle této Rámcové dohody přede dnem ukončení této Rámcové dohody dle tohoto odstavce. 

15.2 Tuto Rámcovou dohodu jakož i jednotlivé Objednávky lze ukončit: 

15.2.1 dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek, 

15.2.2 odstoupením od Rámcové dohody v případech uvedených v zákoně nebo v této Rámcové 
dohodě, 

15.2.3 výpovědí ze strany Kupujícího, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě činí výpovědní 
doba tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena Prodávajícímu. 

15.3 Smluvní strany jsou oprávněny od této Rámcové dohody, od její části či od jednotlivé Objednávky 

odstoupit za podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo jinými předpisy. Plnění 
poskytnuté smluvními stranami do účinnosti odstoupení zůstává odstoupením nedotčeno, 
nestanoví-li tato Rámcová dohoda výslovně jinak. Kupující je vždy oprávněn zvolit, zda odstoupí od 
této Rámcové dohody jako celku nebo zda odstoupí pouze ohledně dílčího plnění, s nímž je 
Prodávající v prodlení. 

15.4 Kupující je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Rámcové dohody v případě: 

15.4.1 prodlení Prodávajícího s předáním předmětu koupě či jeho části po dobu delší než 30 
kalendářních dnů oproti termínu plnění stanovenému v Objednávce, pokud Prodávající 
nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Kupující poskytne 
v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 30 
kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy, 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

14 

 

15.4.2 že celková výše smluvních pokut, na jejichž zaplacení by měl Kupující dle této Rámcové 
dohody nárok, dosáhne 2.000.000,- Kč, 

15.4.3 Kupující zjistí, že Prodávající uvedl v nabídce do Zadávacího řízení nepravdivé, zkreslené 
nebo zavádějící skutečnosti nebo nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené 
v zadávací dokumentaci; 

15.4.4 Prodávající nepředložil Kupujícímu k jeho výzvě uzavřenou pojistnou smlouvu dle 

odst. 9.14 této Rámcové dohody, a to ani v Kupujícím dodatečně stanovené lhůtě;  

15.4.5 poruší-li Prodávající povinnost dle odst. 9.7 této Rámcové dohody tím, že nenahradí 
osobu poddodavatele, kterým byla prokazována kvalifikace pro účast Prodávajícího 

v Zadávacím řízení, novým poddodavatelem, který by měl nejméně stejnou kvalifikaci, 
která byla původním poddodavatelem v Zadávacím řízení prokazována a nezjedná 
nápravu ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Kupující poskytnul; 

15.4.6 poruší-li Prodávající povinnost dle odst. 9.9.2 nebo 9.10 této Rámcové dohody tím, že 
nedisponuje potřebným certifikátem či osobami zajišťující předmětné plnění, a tuto svoji 

povinnost nenapraví ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Kupující poskytnul; 

15.5 Prodávající je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody v případě prodlení Kupujícího se 
zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Rámcové dohody po dobu delší než 60 kalendářních 
dnů, pokud Kupující nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu 

Prodávající poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 
30 kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy. 

15.6 Kupující je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Rámcové dohody, pokud:  

15.6.1 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této Rámcové 
dohody; 

15.6.2 Prodávající pozbyde jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou dohodou; 

15.6.3 na majetek Prodávajícího je prohlášen úpadek nebo Prodávající sám podá dlužnický 
návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

15.6.4 Prodávající vstoupí do likvidace, je na něj uvalena nucená správa, nebo uplatněn 
zajišťovací prostředek postihující podstatnou část majetku Prodávajícího;  

15.6.5 Prodávající bude zrušen bez nástupnické právnické osoby; 

15.6.6 Prodávající byl pravomocně odsouzen za trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob; 

15.6.7 Prodávající poruší povinnost dle odst. 9.7 této Rámcové dohody tím, že nenahradí osobu 
poddodavatele, kterým byla prokazována kvalifikace pro účast Prodávajícího 

v Zadávacím řízení, novým poddodavatelem, který by měl nejméně stejnou kvalifikaci, 

která byla původním poddodavatelem v Zadávacím řízení prokazována, a nápravu těchto 
skutečností nezjedná ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Kupující poskytnul; 

15.6.8 Prodávající poruší povinnost dle odst. 9.14 této Rámcové dohody tím, že nebude mít po 
celou dobu účinnosti této Rámcové dohody platnou a účinnou pojistnou smlouvu a 

nápravu těchto skutečností nezjedná ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Kupující 
poskytnul; nebo 

15.6.9 podstatné porušení Rámcové dohody dle obecně závazných předpisů. 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

15 

 

15.7 Účinky odstoupení od této Rámcové dohody nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně.  

15.8 Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Rámcové dohody ohledně 
části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od této Rámcové dohody se nedotýká práv a 
povinností pro splněnou část závazku. Prodávající má v případě vrácení dodaných tramvajových 
skříní v souvislosti s odstoupením od této Rámcové dohody nárok na úhradu poměrné části ceny 
tramvajových skříní v závislosti na jeho skutečném opotřebení. 

15.9 Ukončením účinnosti této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení této Rámcové dohody 
týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu či újmu a 
nároky ze smluvních pokut, ustanovení o povinnosti Prodávajícího mít uzavřenou pojistnou 
smlouvu, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po zániku účinnosti této Rámcové dohody. 

15.10 V případě ukončení této Rámcové dohody či její části je Prodávající povinen neprodleně vrátit 
Kupujícímu všechny podklady a prostředky, které od něj za účelem plnění předmětu této Rámcové 
dohody obdržel. 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
Rámcovou dohodu při svém podnikání, a na tuto Rámcovou dohodu se tudíž neuplatní ustanovení 
§ 1793 a násl. občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

16.2 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

16.3 Právní vztahy založené touto Rámcovou dohodou se řídí občanským zákoníkem. 

16.4 Tato Rámcová dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Rámcové 
dohody. Tuto Rámcovou dohodou je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 
formě číslovaných dodatků této Rámcové dohody uzavřených v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 
Případné dodatky k této Rámcové dohodě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány 
v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než 
dodatek pozdější. 

16.5 Smluvní strany mohou namítnout neplatnost dodatku k této Rámcové dohodě z důvodu 
nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo započato s plněním. 

16.6 Pokud se jakékoli ustanovení Rámcové dohody stane v důsledku právních vad neplatným nebo 
neúčinným, nebude tím dotčena platnost ostatních částí této Rámcové dohody. Všechna 
ustanovení Rámcové dohody jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane 
neplatným, protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních ustanovení tím 
není dotčena a Rámcová dohoda bude posuzována tak, jako by tato neplatná ustanovení nikdy 
neobsahovala. Na místo neplatného nebo neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují nahradit 
tato ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby účelu Rámcové dohody bylo dosaženo. 

16.7 Dodatek dle odst. 16.4 této Rámcové dohody není vyžadován u změn této Rámcové dohody 

administrativního nebo technického charakteru, jako například změna obchodní firmy 
Prodávajícího, změna zástupců smluvních stran, nebo bankovního spojení pro úhradu faktur 
Prodávajícího. Tyto změny nabývají účinnosti jednostranným písemným oznámením prokazatelně 
doručeným druhé smluvní straně. 

16.8 Tato Rámcová dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly v této Rámcové dohodě sjednat, a které považují za důležité pro 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

16 

 

závaznost této Rámcové dohody. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Rámcové 
dohodě ani projev učiněný po uzavření této Rámcové dohody nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této Rámcové dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran.  

16.9 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové dohody byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Rámcové dohody. 

16.10 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Rámcové dohodě nechybí jakákoliv náležitost, kterou by 
některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Rámcové dohody. 

16.11 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Rámcové dohody 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Rámcové dohody. 

Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této Rámcové dohodě, nebude mít žádná ze 
smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této Rámcové 
dohodě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu 
v omyl ohledně předmětu této Rámcové dohody.  

16.12 Prodávající není oprávněn tuto Rámcovou dohodu jako celek ani jednotlivá práva nebo povinnosti 
z ní plynoucí postoupit na třetí osobu. 

16.13 Prodávající není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Kupujícímu na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

16.14 Prodávající není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím (splatnou nebo dosud 

nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Kupujícího za Prodávajícím (splatné nebo dosud nesplatné) 
bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.  

16.15 Obě smluvní strany se dohodly, že budou usilovat o řešení všech sporů vzniklých z plnění této 
Rámcové dohody nebo v souvislosti s ní prostřednictvím přátelského mimosoudního jednání. 
Pokud to nebude možné, rozhodne o všech sporech vzniklých příslušný obecný soud České 
republiky. Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody se 

řídí českým právem. 

16.16 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

16.16.1 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  

16.16.2 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv formy 
korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové 
podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného 
činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

16.16.3 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.  

16.17 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

17 

 

16.17.1 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZTOPO“); 

16.17.2 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle. § 8 ZTOPO; 

16.17.3 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

16.17.4 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Kupující proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  

16.17.5 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

16.18 Prodávající bere na vědomí, že tato Rámcová dohoda včetně případných dodatků, bude uveřejněna 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Rámcové dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ani za důvěrný údaj ve smyslu 
ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Prodávající dále bere na vědomí, že Kupující je 
povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této Rámcové dohody 

budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a pokud jejich poskytnutí nebude v rozporu 

s tímto zákonem.  

16.19 Veškeré soudní spory vzniklé z této Rámcové dohody budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně 
příslušným podle sídla Kupujícího. 

16.20 Smluvní strany prohlašují, že tato Rámcová dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

16.21 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

16.22 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Kupující i Prodávající obdrží 
shodně jeden (1) stejnopis. 

16.23 Nedílnou součást této Rámcové dohody tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2: Specifikační data 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4: Oprávněné osoby 

Příloha č. 5: Zadávací dokumentace (volná příloha) 
  

  



Rámcová dohoda č. 0001640020 

18 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 
 

 

Kupující: 
 

 

V Praze dne________2020 

 

 

 

.............................................. 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 
 

 

 

Prodávající: 
 

 

V Praze dne ________2020 

 

 

 

.............................................. 

Ing. Vladimír Faltýsek 

předseda představenstva 

.............................................. 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 

  



Rámcová dohoda č. 0001640020 

1 

 

Příloha č. 1   

Technická specifikace předmětu plnění 

 

Hrubá stavba nové tramvajové skříně 

Tramvajová skříň musí být určena jako výměnný díl pro modernizaci tramvaje typu T3R.P (tj. pro 
jednosměrný provoz) a typově schválena pro užití na drážních vozidlech v ČR; 

Tramvajové skříně proto musí být plně kompatibilní s tramvajemi typu T3R.P, jelikož do dodaných 
tramvajových skříní budou implementovány komponenty ze stávajícího řešení Kupujícího. Tj. z původního 
vozidla T3R.P, a to elektrovýzbroj typu TV Progres (výrobce Cegelec), zalamovací dvoukřídlé dveří včetně 
dveřních mechanismů, vybraná boční okna, podvozky, díly interiéru, sedadla včetně podsedáků, spřáhla, 
pantografový sběrač proudu, komponenty informačního systému. 

 

- jejím použitím musí být dosaženo podílu nízké podlahy modernizované tramvaje 350 mm nad 
temenem kolejnice v rozsahu minimálně 30 %; 

- min. jeden bezbariérový vstup do vozidla; 
- délka skříně max. 16 m bez spřáhel, šířka skříně v rozmezí 2,4 m až 2,5 m; 
- minimální průjezdný poloměr oblouku 18 m; 
- minimální průjezdný poloměr oblouku manipulačně 16 m; 
- tramvajová skříň musí být dodána v následujícím provedení: 

 dle specifikačních dat viz příloha č. 2 této Rámcové dohody; 
 laminátová čela musí být dle vzoru T3 Kardaus; 
 základní nástřik RAL: 

- střecha – RAL 7043 

- boky – červená RAL 3020, krémová RAL 1015 

- spodek – RAL 7021 

- interiér – bílá RAL 9016, hnědá ¬ RAL 8017, struktura šedá RAL 7043 

 antikorozní nástřik dutin; 
 nouzový výstup na střechu; 
 mechanická příprava pro montáž klimatizační jednotky od výrobce Konvekta typ AG typ 

KL20E facelift; 

 nástupní schody pro vstup dveřmi č. 1 a 3. v nerezovém provedení; 
 u vstupu do dveří č. 2 musí být provedena příprava pro osazení mechanicky ovládané 

plošiny pro invalidy; 
 držáky předního transparentu informačního systému; 
 zákryty a upevňovací body pro elektrovýzbroj na střechu; 
 držáky topidel a trubek kabeláže do hrubé stavby tramvajové skříně; 
 kryty ventilátorů a vzduchovodů; 
 potřebné příslušenství pro zabudování střešních klapek; 
 boční plenty v kovovém provedení; 

 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

1 

 

 

Příloha č. 2 

Specifikační data 

 

Specifikační data Parametry Měrná jednotka 

celková délka vozidla bez spřáhel max. 16 000 mm 

výška vozidla max. 3 185 mm 

šířka vozidla max 2 500 mm 

rozchod vozidla 1 435 mm 

vzdálenost otočných čepů vozidla 7 500 mm 

rozvor 1 900 mm 

příprava pro max. obsaditelnost vozu 170 osob 

příprava pro max. počet míst k sezení 21+1 osob 

příprava pro max. počet míst k stání 149 osob 

 

 

  



Rámcová dohoda č. 0001640020 

1 

 

 

Příloha č. 3 

Seznam poddodavatelů 

 

 

1/  

Název:   Krnovské opravny a strojírny s.r.o. 

Sídlo:  Stará Ježnická 1556/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

Identifikační číslo:  46581146 

Rozsah plnění Rámcové dohody: zajištění příslušných certifikátů odborné způsobilosti v požadovaném 
rozsahu dle ZD, výroba hrubé stavby tramvajové skříně typu VarCB3LF, 
garanční servis na předmět dodávky   

 

 

 

 

 

2/  

Název:   VKV Praha s.r.o. 

Sídlo:  Slunečná 2101/2, 100 00 Praha 10 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

Identifikační číslo:  25062590 

Rozsah plnění Rámcové dohody: tvorba dokumentace, dodávka svařovaných dílů   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

2 

 

Oprávněné osoby 

Za Kupujícího: 

ve věcech smluvních (Smluvně pověřená osoba): 

Jméno a příjmení  vedoucí odboru Centrální nákup 

E-mail 

Telefon 

 

ve věcech technických: 

Jméno a příjmení vedoucí provozovny Opravna tramvají 

E-mail 

Telefon 

 

 

 

Za Prodávajícího: 
ve věcech smluvních:  

Jméno a příjmení  obchodní náměstek GŘ 

Adresa Pod náspem 795/12, 190 00  Praha 9 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

ve věcech technických: 

Jméno a příjmení technický náměstek GŘ 

Adresa Pod náspem 795/12, 190 00  Praha 9 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 



Rámcová dohoda č. 0001640020 

1 

 

 

Příloha č. 5 

 

Zadávací dokumentace (volná příloha) 

 


